
Pojistná smlouvě č. 400 046 315 - dodatek č.l
(ev. č. pojistitele C550067319)

Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")
zastoupená na základě pověření

     
      

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01 
IČ: 00064581
(dále jen „pojistník")
jednající
Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy 
(na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy)

Korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10,110 01 
ID datové schránky: ktdeucu

Tímto dodatkem č. 1 se na žádost pojistníka prodlužuje pojistná smlouva o tři měsíce, tj. na 
období od 01.01.2024 do 31.03.2024, ve znění:

Počátek pojištění:
01.01.2020, 00:00 hod.

Datum účinnosti změny:
01.01.2024, 00:00 hod

Konec pojištění:
31.03.2024, 24:00 hod.

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Hlavní město 
Praha potvrzuje, že uzavření této pojistné smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2742 ze dne 
9.12.2019.

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné
pojistné
podmínky: Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění

odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné 
pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.
Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými 
podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných 
podmínek. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky.

Rozšiřující
smluvní
ujednání: - pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)
- pro pojištění vzájemných nároků a odpovědnosti za škodu způsobenou mezi majetkově propojenými osobami
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, 

zřícením skal nebo zemin, erozí a v důsledku poddolování
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel

Stránka 1 z 8



- pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy
Korunní 98, Praha 10,101 00
(dále jen „pojištěný")

Pojištěná
provozní
činnost: Provozní činnosti, poskytované služby či vztahy:

vyplývající z ustanovení zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
uvedené i ve všech dalších právních předpisech a zákonech, a to v rozsahu v jakém tyto upravují činnost a/nebo
úkoly obecní policie a/nebo strážníka, včetně odpovědnosti za škodu obecní policie coby orgánu veřejné moc
péče o dítě v dětské skupině dle zákona 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

Územní
platnost: Česká republika

Rozsah
pojištění: Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle či. 2 výše uvedených

všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných
podmínek.

Pojištění odpovědnosti se tak vztahuje na (nikoli však pouze):
újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a následné finanční škody
újmu na hmotné věci včetně následné finanční škody
újmu na živém zvířeti včetně následné finanční škody
újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dle § 126, zák. č.
187/2006 Sb., o nemocenském pojištění (3. osoby)
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného
v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění
vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. Toto pojištění se vztahuje jen na případy, kdy
zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo
nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc
z povolání. Toto pojištění se sjednává i pro újmu vzniklou v souvislosti s provozem plavidla,
náhradu nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy
újmu způsobenou služebním zvířetem - psem nebo koněm
újmu způsobenou na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách pasoucím se služebním zvířetem
újmu na služebním psu užívaném v souvislosti s plněním úkolů městské policie, který je ve vlastnictví zaměstnance
pojištěného
újmu způsobenou provozem útulku pro opuštěná zvířata, včetně újmy způsobené při činnosti odchyt, sběr a svoz
toulavých a opuštěných zvířat
újmu způsobenou třetí osobě i účastníkovi pobytů při pořádání prázdninových pobytů dětí a pobytů seniorů
v rámci vykonávání preventivní činnosti
újmu na zdraví nebo životě způsobenou aktivním účastníkům organizované sportovní soutěže
újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo
zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady
újmu na movité věci zaměstnanců či žáků
újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (vč. povinnosti nahradit újmu způsobenou
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo
nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza)
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů
povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích
prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie

Stránka 2 z 8

- pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy
Korunní 98, Praha 10,101 00
(dále jen „pojištěný")

Pojištěná
provozní
činnost: Provozní činnosti, poskytované služby či vztahy:

vyplývající z ustanovení zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
uvedené i ve všech dalších právních předpisech a zákonech, a to v rozsahu v jakém tyto upravují činnost a/nebo 
úkoly obecní policie a/nebo strážníka, včetně odpovědnosti za škodu obecní policie coby orgánu veřejné moc 
péče o dítě v dětské skupině dle zákona 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

Územní
platnost: Česká republika

Rozsah
pojištění: Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle či. 2 výše uvedených 

všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných 
podmínek.

Pojištění odpovědnosti se tak vztahuje na (nikoli však pouze):
újmu na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a následné finanční škody 
újmu na hmotné věci včetně následné finanční škody 
újmu na živém zvířeti včetně následné finanční škody
újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dle § 126, zák. č. 
187/2006 Sb., o nemocenském pojištění (3. osoby)
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného 
v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění 
vyplacených zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. Toto pojištění se vztahuje jen na případy, kdy 
zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc 
z povolání. Toto pojištění se sjednává i pro újmu vzniklou v souvislosti s provozem plavidla, 
náhradu nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy 
újmu způsobenou služebním zvířetem - psem nebo koněm
újmu způsobenou na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách pasoucím se služebním zvířetem 
újmu na služebním psu užívaném v souvislosti s plněním úkolů městské policie, který je ve vlastnictví zaměstnance 
pojištěného
újmu způsobenou provozem útulku pro opuštěná zvířata, včetně újmy způsobené při činnosti odchyt, sběr a svoz 
toulavých a opuštěných zvířat
újmu způsobenou třetí osobě i účastníkovi pobytů při pořádání prázdninových pobytů dětí a pobytů seniorů 
v rámci vykonávání preventivní činnosti
újmu na zdraví nebo životě způsobenou aktivním účastníkům organizované sportovní soutěže 
újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady 
újmu na movité věci zaměstnanců či žáků
újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (vč. povinnosti nahradit újmu způsobenou 
zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat v důsledku pozření závadných potravin, krmiv nebo 
nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, listerióza)
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů 
povinnost pojištěného jako zřizovatele obecní policie nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných 
hodnotách. Pojištění se rovněž vztahuje na případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v příčinné souvislosti s použitím donucovacích 
prostředků, psa nebo služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie

Stránka 2 z 8



Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy se neuplatní výluka dle článku 5 odst. 1 písm. t) Všeobecných
pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03.

Sjednaný
limit
plnění: 100.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností,

max. 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč pro odpovědnost za újmu na movité věci zaměstnanců či žáků/studentů, na věcech vnesených a

odložených, vč. takových škod vzniklých v souvislosti s provozem plavidel (v rámci celkového limitu
plnění), max. 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce
(v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno
pojistné období

10.000.000,- Kč pro náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek
nemocenského pojištění (zaměstnanci) (v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro
všechny pojistné události zajedno pojistné období

2.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění),
maximálně 4.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

100.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05 (v rámci celkového limitu
plnění), maximálně 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

5.000.000,- Kč pro jiné majetkové škody č. 41-06 (újmy na jmění) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně
10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

5.000.000,- Kč pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti (v rámci
celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné
období

500.000,- Kč pro odpovědnost za újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo
zemin, erozí a v důsledku poddolování (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč
pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu způsobenou mezi majetkově propojenými osobami (v rámci celkového
limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

500.000,- Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového
limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

500.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel (v rámci celkového
limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

30.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině
dle z.č. 247/2014 Sb. (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 60.000.000,- Kč pro všechny
pojistné události za jedno pojistné období

100.000.000,- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům nebo studentům (v rámci
celkového limitu plnění), maximálně 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno
pojistné období

Spoluúčast: 0,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
škody či jiné újmy způsobené v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině dle z.č. 247/2014 Sb.
(vč. škod na věcech vnesených a odložených dětí ve vztahu na tuto činnost)
újmy na služebním psu užívaném v souvislosti splněním úkolů městské policie, který je ve
vlastnictví zaměstnance pojištěného

1.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
škody na movité věci zaměstnanců, žáků/studentů, na věcech vnesených a odložených, vč.
takové škody vzniklé v souvislosti s provozem plavidel
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměstnance pojištěného nebo
třetí osoby a náhrady dávek nemocenského pojištění
škody na věcech převzatých nebo užívaných
škody či jiné újmy způsobené vadou výrobku a vadou vykonané práce

5.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
náhrady jiné majetkové škody (újmy na jmění)
nemajetkové újmy vzniklé porušením práv na ochranu osobnosti
škody či jiné újmy způsobené vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skla nebo
zemin, erozí a v důsledku poddolování
škody či jiné újmy způsobené poškozením životního prostředí
škody či jiné újmy způsobené mezi majetkově propojenými osobami
škody či jiné újmy způsobené činností vozidla jako pracovního stroje a provozem vozidla
škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
škod nebo jiných újem výše neuvedených

Stránka 3 z 8

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy se neuplatní výluka dle článku 5 odst. 1 písm. t) Všeobecných 
pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03.

Sjednaný
limit
plnění:

Spoluúčast:

100.000.000,- Kč celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností, 
max. 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1.000.000,- Kč pro odpovědnost za újmu na movité věci zaměstnanců či žáků/studentů, na věcech vnesených a 
odložených, vč. takových škod vzniklých v souvislosti s provozem plavidel (v rámci celkového limitu 
plnění), max. 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce 
(v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno 
pojistné období

10.000.000,- Kč pro náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek 
nemocenského pojištění (zaměstnanci) (v rámci celkového limitu plnění), max. 20.000.000,- Kč pro 
všechny pojistné události zajedno pojistné období

2.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 4.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

100.000.000,- Kč pro škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05 (v rámci celkového limitu 
plnění), maximálně 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

5.000.000,- Kč pro jiné majetkové škody č. 41-06 (újmy na jmění) (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 
10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

5.000.000,- Kč pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti (v rámci 
celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné 
období

500.000,- Kč pro odpovědnost za újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, erozí a v důsledku poddolování (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč 
pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

10.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu způsobenou mezi majetkově propojenými osobami (v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 20.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

500.000,- Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

500.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel (v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období 

30.000.000,- Kč pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině 
dle z.č. 247/2014 Sb. (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 60.000.000,- Kč pro všechny 
pojistné události za jedno pojistné období

100.000.000,- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům nebo studentům (v rámci 
celkového limitu plnění), maximálně 200.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno 
pojistné období

0,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
škody či jiné újmy způsobené v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině dle z.č. 247/2014 Sb. 
(vč. škod na věcech vnesených a odložených dětí ve vztahu na tuto činnost) 
újmy na služebním psu užívaném v souvislosti splněním úkolů městské policie, který je ve 
vlastnictví zaměstnance pojištěného 

1.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
škody na movité věci zaměstnanců, žáků/studentů, na věcech vnesených a odložených, vč. 
takové škody vzniklé v souvislosti s provozem plavidel
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na léčení zaměstnance pojištěného nebo 
třetí osoby a náhrady dávek nemocenského pojištění 
škody na věcech převzatých nebo užívaných
škody či jiné újmy způsobené vadou výrobku a vadou vykonané práce 

5.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě:
náhrady jiné majetkové škody (újmy na jmění)
nemajetkové újmy vzniklé porušením práv na ochranu osobnosti
škody či jiné újmy způsobené vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skla nebo
zemin, erozí a v důsledku poddolování
škody či jiné újmy způsobené poškozením životního prostředí
škody či jiné újmy způsobené mezi majetkově propojenými osobami
škody či jiné újmy způsobené činností vozidla jako pracovního stroje a provozem vozidla
škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
škod nebo jiných újem výše neuvedených

Stránka 3 z 8



Smluvní
ujednání: Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového
krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě
rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie,
Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo
regulací.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za
účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:
? na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a
budovách

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a
budovách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného.

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým
zatížením a nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu
na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době
trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:
? způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
? vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
? vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky,

z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
? vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj.

obdobných práv,
? vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
? vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek

objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
? způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
? způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků a odpovědnosti za škodu způsobenou mezi majetkově
propojenými osobami

Pro účely této pojistné smlouvy se ruší výluky uvedené v článku 5, odst. 3, písm. a) a c) Všeobecných pojistných
podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Stránka 4 z 8

Smluvní
ujednání: Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového 
krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě 
rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, 
Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo 
regulací.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za 
účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:
■ na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a 
budovách

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a 
budovách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného.

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým 
zatížením a nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu 
na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době 
trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:
■ způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
■ vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
■ vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, 

z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
■ vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv,
■ vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
■ vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek 

objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
■ způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
■ způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků a odpovědnosti za škodu způsobenou mezi majetkově 
propojenými osobami

Pro účely této pojistné smlouvy se ruší výluky uvedené v článku 5, odst. 3, písm. a) a c) Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Stránka 4 z 8



Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním
půdy, zřícením skal nebo zemin, erozí a v důsledku poddolování

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na
odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, erozí
a v důsledku poddolování.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního
prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo
jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých
chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy
nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech
pět následujících podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani
očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo

uvolnění.
4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala

do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně,

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného
uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění
předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než
pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných
pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:
? jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.
? náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro

životní prostředí.
? náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo

je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebojsou jinak v jeho držení.
? nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních

předpisů.
? nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem

dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly,
inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.

? škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě,
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.

? nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.),
ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.

? újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi
? nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. g), a i) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem motorového
vozidla vč. činnosti vozidla jako pracovního stroje.

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou:
? v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem vozidla

Stránka 5 z 8

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním 
půdy, zřícením skal nebo zemin, erozí a v důsledku poddolování

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, erozí 
a v důsledku poddolování.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.
Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo 
jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých 
chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy 
nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech 
pět následujících podmínek:

1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani 
očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo 

uvolnění.
4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala 

do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, 

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného 
uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění 
předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než 
pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných 
pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:
■ jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících 

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.
■ náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro 

životní prostředí.
■ náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo 

je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebojsou jinak v jeho držení.
■ nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních 

předpisů.
■ nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem 

dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, 
inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.

■ škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.

■ nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), 
ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.

■ újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi
■ nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem vozidel

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. g), a i) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozem motorového 
vozidla vč. činnosti vozidla jako pracovního stroje.

Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou:
■ v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla

Stránka 5 z 8



Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu
osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na
povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která
nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému
pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti
člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:
? urážkou nebo pomluvou;
? sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
? zaměstnanci pojištěného

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na
odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou
žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování
nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo
jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti sním, vztahuje se pojištění jak na odpovědnost této
fyzické nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou
újmu vzniklou třetím osobám.
Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za
zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Závěrečná
ujednání: Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího
makléře ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., IČ: 265 10 626,
se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „pojišťovací makléř").
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává
pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č. 170 /2018 Sb., o distribuci pojištění a
zajištění a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené pojistné smlouvy
bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.

Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem
pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se
považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace
Pojistník i pojistitel akceptují vzájemnou elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i

pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě
pojistného plnění).

Pojistná doba a pojistné období
V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) Všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je
stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Poslední pojistné období na základě dodatku č. 1 je stanoveno na dobu 01.01.2023 - 31.03.2024.
Ujednává se, že u pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině dle zákona
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu
způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, nabyde pojistná ochrana účinnosti dnem získání oprávnění. O
této skutečnosti bude pojistitel bez zbytečného odkladu ze strany pojistníka informován a oprávnění bude

Stránka 6 z 8

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na 
povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která 
nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému 
pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti 
člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:
■ urážkou nebo pomluvou;
■ sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
■ zaměstnanci pojištěného

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou 
žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování 
nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo 
jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti sním, vztahuje se pojištění jak na odpovědnost této 
fyzické nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, tak na škodu nebo jinou 
újmu vzniklou třetím osobám.
Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za 
zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Závěrečná
ujednání: Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího 
makléře ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., IČ: 265 10 626, 
se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „pojišťovací makléř").
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává 
pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č. 170 /2018 Sb., o distribuci pojištění a 
zajištění a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené pojistné smlouvy 
bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.

Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem 
pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se 
považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace
Pojistník i pojistitel akceptují vzájemnou elektronickou komunikaci včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i 
pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě 
pojistného plnění).

Pojistná doba a pojistné období
V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) Všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je 
stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Poslední pojistné období na základě dodatku č. 1 je stanoveno na dobu 01.01.2023 - 31.03.2024.

Ujednává se, že u pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu v souvislosti s péčí o dítě v dětské skupině dle zákona 
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, nabyde pojistná ochrana účinnosti dnem získání oprávnění. O 
této skutečnosti bude pojistitel bez zbytečného odkladu ze strany pojistníka informován a oprávnění bude

Stránka 6 z 8



předloženo při likvidaci případných škod. Pojistné za toto připojištění se neúčtuje a je tak poskytnuto jako bonus
zdarma.
Pojištění se sjednává na dobu určitou a zaniká uplynutím pojistné doby. Ujednává se, že ustanovení článku 8, odst. 1,
věty druhé Všeobecných pojistných podmínek nebudou pro účely tohoto pojištění použity.

Pojistník i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědí pouze takto:
-k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců
před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro
které je 6 měsíců dodrženo,
-doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím 6-ti
měsíční výpovědní doby,
-doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne
uplynutím 6-ti měsíční výpovědní doby.

Pojistné
Pojistné je sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet pojistitele v české měně. Pojistné bude
placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrně rozložených splátkách, a to vždy na základě pojistitelem
vystaveného předpisu pojistného k datu 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. každého roku trvání pojištění. Zúčtovací dodatky (či jiné
obdobné dokumenty) budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně případného popisu změn.
Splatnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou splátkou tak,
aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní před datem splatnosti.

Aktualizace předmětů pojištění
V případě změn v předmětech pojištění před a během trvání pojistné smlouvy bude soupis předmětů pojištění
aktualizován a pojistitel určí aktuální cenu pojistného za nové předměty pojištění. V tomto případě je pojistitel
povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové ceny této
veřejné zakázky. Tato změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě.

Ujednání pojistných smluv
Pojistná smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.
Změny této pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich vyplývající se budou
řídit právním řádem České republiky. Případné spory z pojistných smluv budou rozhodovány obecnými věcně a
místně příslušnými soudy České republiky.
Ujednává se zákaz postoupení pohledávek a závazků, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího
písemného souhlasu pojistníka.
Nesjednávají se smluvní pokuty za prodlení s placením vůči pojistníkovi. Dále nebudou pojistitelem požadovány úroky
z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného ani náklady spojené s jeho vymáháním.

Počet výtisků pojistných smluv
Pojistná smlouva a její případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva výtisky budou
určeny pro potřeby pojistníka, jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další výtisk určen pro potřeby pojišťovacího
makléře.

Uveřejnění pojistné smlouvy
Pojistník je povinen uveřejnit uzavřenou pojistnou smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o
registru smluv.

Pojistné:
Běžné pojistné za 12 měsíců (bez DPH): 479.600,- Kč

Jednorázové pojistné za období 01.01.2024-31.03.2024 (bez DPH): 119.900,- Kč

Poznámka: Pojistné je cenou konečnou, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky.

Stránka 7 z 8

předloženo při likvidaci případných škod. Pojistné za toto připojištění se neúčtuje a je tak poskytnuto jako bonus 
zdarma.
Pojištění se sjednává na dobu určitou a zaniká uplynutím pojistné doby. Ujednává se, že ustanovení článku 8, odst. 1, 
věty druhé Všeobecných pojistných podmínek nebudou pro účely tohoto pojištění použity.

Pojistník i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědí pouze takto:
-k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců 
před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro 
které je 6 měsíců dodrženo,
-doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím 6-ti 
měsíční výpovědní doby,
-doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne 
uplynutím 6-ti měsíční výpovědní doby.

Pojistné
Pojistné je sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet pojistitele v české měně. Pojistné bude 
placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrně rozložených splátkách, a to vždy na základě pojistitelem 
vystaveného předpisu pojistného k datu 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. každého roku trvání pojištění. Zúčtovací dodatky (či jiné 
obdobné dokumenty) budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně případného popisu změn. 
Splatnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou splátkou tak, 
aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní před datem splatnosti.

Aktualizace předmětů pojištění
V případě změn v předmětech pojištění před a během trvání pojistné smlouvy bude soupis předmětů pojištění 
aktualizován a pojistitel určí aktuální cenu pojistného za nové předměty pojištění. V tomto případě je pojistitel 
povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové ceny této 
veřejné zakázky. Tato změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě.

Ujednání pojistných smluv
Pojistná smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci 
pojištění a zajištění.
Změny této pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak 
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich vyplývající se budou 
řídit právním řádem České republiky. Případné spory z pojistných smluv budou rozhodovány obecnými věcně a 
místně příslušnými soudy České republiky.
Ujednává se zákaz postoupení pohledávek a závazků, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu pojistníka.
Nesjednávají se smluvní pokuty za prodlení s placením vůči pojistníkovi. Dále nebudou pojistitelem požadovány úroky 
z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného ani náklady spojené s jeho vymáháním.

Počet výtisků pojistných smluv
Pojistná smlouva a její případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva výtisky budou 
určeny pro potřeby pojistníka, jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další výtisk určen pro potřeby pojišťovacího 
makléře.

Uveřejnění pojistné smlouvy
Pojistník je povinen uveřejnit uzavřenou pojistnou smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv.

Pojistné:
Běžné pojistné za 12 měsíců (bez DPH): 479.600,- Kč

Jednorázové pojistné za období 01.01.2024-31.03.2024 (bez DPH): 119.900,- Kč

Poznámka: Pojistné je cenou konečnou, zahrnující veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky.

Stránka 7 z 8



Splatnost
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné na účet:

           
              

       

V Praze dne

Ing.
Eduard
Šuster

Digitálně 
podepsal Ing. 
Eduard Šuster 
Datum: 2023.12.21 
10:08:59+01'00'

Ing. Eduard Šuster 
ředitel Městské policie hl. m. Prahy 

(za pojistníka)

Digitálně podepsal
llllSiMn /!ií\   AllianZ (Ql)   

12:54:16+01W

  
manažer korporátního pojištění

Digitálně podepsal 
/SN  Allianz (!!!) Datum: 2023.12.20

11:16:09 +01'00'

  
manažer metodické podpory 
korporátního pojištění

(za pojistitele)

Stránka 8 z 8


